КРАСНОЯРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.09.2009 года                                                                                   № 7-116

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ГОРОДЕ КРАСНОЯРСКЕ

 (в ред. Решений Красноярского городского Совета депутатов
от 22.12.2009 № 8-138, от 06.09.2011 № 15-258, от 16.12.2013 № 1-21,
от 02.02.2016 № В-151, от 28.09.2021 № В-192)

Руководствуясь статьей 6 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О Реестре должностей муниципальной службы», статьей 28 Устава города Красноярска, Красноярский городской Совет депутатов решил:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в городе Красноярске согласно приложению.
Правовыми актами органов городского самоуправления могут учреждаться должности муниципальной службы с двойным наименованием в соответствии со статьей 3 Закона Красноярского края «О Реестре должностей муниципальной службы».
2. Рекомендовать органам городского самоуправления, Избирательной комиссии города Красноярска привести штатные расписания в соответствие с утвержденным Перечнем должностей муниципальной службы в городе Красноярске.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по городскому самоуправлению.

Глава
города Красноярска
П.И.ПИМАШКОВ

Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности в администрации города Красноярска
(далее - город)
	Наименование должности в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354

	[bookmark: _GoBack]Специалисты
	главная
	начальник отдела
	начальник отдела

	заместитель начальника отдела
	заместитель начальника отдела

	ведущая
	консультант
	консультант

	старшая
	главный
специалист
	главный
специалист

	ведущий специалист
	ведущий специалист

	Обеспечивающие специалисты
	ведущая
	заведующий отделом
	заведующий отделом

	главный бухгалтер
	главный бухгалтер